



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4060/2025 MUNICÍPIO DE PROFESSOR
JAMIL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS.

O(A) GESTOR DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.106.470/0001-65, estabelecida na RUA BEZERRA DE MENEZES, QD 32 LT 01, SETOR PAUZANES, RIO VERDE, GO, neste ato representado pelo Sr(a). GERALDO ALVES DE SOUSA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 467.509.751-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ACIDO FOSFORICO 37% PARA RESINA SERINGA 2,5ML	AAF	200	SR	5,99	1.198,00
1/2	ADESIVO P/ RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (VD 4ML)	AAF	100	UN	40,80	4.080,00
1/3	Agulha Gengival (CX C/100 UND) Curta	PROCARE	30	CX	34,79	1.043,70
1/4	AGULHA GENIVAL DESCARTAVEL EXTRA CURTA CX C/ 100 UND	PROCARE	30	CX	34,79	1.043,70
1/5	AGULHA GENIVAL DESCARTÁVEL LONGA CX C/ 100 UND	PROCARE	50	CX	34,79	1.739,50
1/6	ALAVANCA SELDIM ADULTA - ALAVANCA DE Nº2	GOLGRAN	10	UN	38,39	383,90
1/7	ALGODÃO EM ROLETE - FIBRAS 100% ALGODÃO, PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE ABSORÇÃO. EXTREMAMENTE MACIO E ABSORVENTE, SENDO IDEAL PARA USO NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO EM PROCEDIMENTO QUE NECESSITEM DE LIMPEZA, ABSORÇÃO DE FLUIDOS OU AFASTAMENTO DA BOCHECHA. PCT C/ 100 UND.	SSPLUS	1.000	PC	2,84	2.840,00
1/8	ANESTESICO ALPHACAINE 100 2% - CLORIDRATO DE LIDOCAINA + EPINEFRINA. CX C/ 50 TUBETES	DFL	60	CX	230,56	13.833,60
1/9	ANESTESICO ARTICAINE 1:100.000 4% - CLORIDRATO DE ARTICAINA + EPINEFRINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	DFL	60	CX	161,33	9.679,80
1/11	MATRIZ 0,5MM - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 MM X 50 CM.	PREVEN	40	UN	1,47	58,80
1/12	MATRIZ 0,7MM - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 MM X 50 CM	PREVEN	40	UN	1,61	64,40
1/14	BROCA 1011 - A PONTA DIAMANTADA 1011 É INDICADA PARA OPERAÇÕES ROTINEIRAS EM ESMALTE, DENTINA E PREPARAÇÕES CAVITÁRIAS EM GERAL. UTILIZADA PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÕES CARIOSAS, PARA ABERTURA OU RETENÇÕES EM DENTÍSTICA, ALÉM DE CRIAR SULCOS DE ORIENTAÇÃO EM PRÓTESE.	MICRODONT	60	UN	4,79	287,40
1/15	BROCA 1012	MICRODONT	60	UN	4,79	287,40
1/16	BROCA 1013	MICRODONT	60	UN	4,79	287,40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4060/2025 MUNICÍPIO DE PROFESSOR
JAMIL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/17	BROCA 1014 - PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014, CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.	MICRODONT	60	UN	4,79	287,40
1/18	BROCA 1015 - PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015, CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.	MICRODONT	60	UN	4,79	287,40
1/19	BROCA 1032	MICRODONT	60	UN	4,79	287,40
1/20	Broca 3070 - PONTA DIAMANTADA 3070, BROCA DE ALTA ROTAÇÃO COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL	MICRODONT	50	UN	4,79	239,50
1/21	BROCA 3118F	MICRODONT	50	UND	4,79	239,50
1/23	BROCA 3168	MICRODONT	100	UN	4,79	479,00
1/24	BROCA 3195	MICRODONT	100	UN	4,79	479,00
1/25	BROCA 3195F	MICRODONT	50	UND	6,64	332,00
1/26	BROCA 3203	MICRODONT	80	UN	4,79	383,20
1/27	BROCA CARBIDE 1/4	MICRODONT	80	UN	17,08	1.366,40
1/28	BROCA CARBIDE ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO NUMERO 1 PARA REMOÇÃO TECIDO CARIADO	MICRODONT	100	UND	14,70	1.470,00
1/29	BROCA CARBIDE ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO NUMERO 6 PARA REMOÇÃO TECIDO CARIADO.	MICRODONT	100	UND	13,76	1.376,00
1/30	BROCA CIRURGICA 702	MICRODONT	50	UND	14,52	726,00
1/31	BROCA CIRURGICA 703C	MICRODONT	50	UN	13,28	664,00
1/32	BROCA CIRURGICA CARBIDE ESFERICA Nº4	MICRODONT	30	UN	14,52	435,60
1/33	CABO PARA ESPELHO CLINICO - CABO DE ESPELHO BUCAL PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO EM ALUMÍNIO.	GOLGRAN	60	UN	11,38	682,80
1/34	PAPEL CARBONO - CARBONO PARA MARCAÇÃO C/ 12 UNIDADES - PAPAEL CARBONO PARA MARCAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BIODINAMICA	50	CX	5,99	299,50
1/35	SERINGA CARPULE	GOLGRAN	30	UN	61,19	1.835,70
1/36	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	BIODINAMICA	30	UND	80,39	2.411,70
1/38	Cureta de Lucas Nº 85	GOLGRAN	60	UN	25,80	1.548,00
1/39	CURETA MAC CALL 17/18	GOLGRAN	60	UN	16,50	990,00
1/40	CURETAS DE GRACEY PARA PERIODONTIA 11/12 - INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADA PARA RASPAGEM DE TÁRTARO, INDICADA PARA SUPERFÍCIE BUCAL/LINGUAL, AS CURETAS MINI-FIVE POSSUEM O COMPRIMENTO DAS LÂMINAS 50% MENOR E A ESPESSURA DA LÂMINA 10% MENOR	GOLGRAN	60	UN	17,40	1.044,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4060/2025 MUNICÍPIO DE PROFESSOR
JAMIL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/41	CURETAS DE GRACEY PARA PERIODONTIA 7-8 - INSTRUMENTO CIRURGICONÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADA PARA RASPAGE, DE TÁRTARO, INDICADA PARA SUPERFICIE BUCAL/LINGUAL, AS CURETAS MINI-FIVE POSSUEM O COMPRIMENTO DAS LÂMINAS 50% MENOR E A ESPESSURA DA LÂMINA 10% MENOR.	GOLGRAN	60	UN	15,48	928,80
1/42	CURETAS DE GRACEY PARA PERIODONTIA 9-10 - INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO FABRICADO EM AÇO INOX, CAPAZ DE REALIZAR RASPAGEM SUB GENGIVAL EM BOLSAS ESTREITAS, COM ACABAMENTO QUE POSSIBILITA QUE O PROFISSIONAL A MANTENHA FIRME EM SUAS MÃOS DURANTE O PROCEDIMENTO.	GOLGRAN	60	UN	19,35	1.161,00
1/43	Cureta MC Call 17-18 Especial INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADA PARA RASPAGEM DE TÁRTARO, INDICADA PARA DISTAL DE PRÉ-MOLARES E MOLARES.	GOLGRAN	60	UND	19,35	1.161,00
1/44	CURETA MCCALL 13-14 IINSTRUMENTO CIRURGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDAVEL, UTILIZADA PARA RASPAGEM DE TÁRTARO INDICADA PARA DISTAL DE PRE-MOLARES E MOLARES.	GOLGRAN	60	UND	19,35	1.161,00
1/45	DISCO DE LIXA SOF-LEX - DISCO DE ACABAMENTO POP-ON, LARANJA PARA ACABAMENTO DE RESINA.	MICRODONT	260	UN	121,13	31.493,80
1/46	ESCAVADOR DE DENTINA - ESCAVADOR DUPLO N°11/ 12	GOLGRAN	10	UN	20,87	208,70
1/47	ESCAVADOR DE DENTINA - ESCAVADOR N°17	GOLGRAN	10	UN	15,59	155,90
1/48	ESCOVA MACIA DE DENTE ADULTA	MEDFIO	2.000	UND	1,20	2.400,00
1/49	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	200	UN	2,42	484,00
1/50	ESPATULA DE RESINA	GOLGRAN	30	UND	83,53	2.505,90
1/51	ESPELHO CLINICO BUCAL, FABRICADO EM AÇO INOX	PREVEN	60	UND	5,99	359,40
1/52	EVIDENCIADOR DE PLACA - Solução Evidenciadora de Placa Bacteriana.	MAQUIRA	20	VD	8,46	169,20
1/54	FIO DENTAL 25MT	MEDFIO	2.000	UND	5,98	11.960,00
1/55	FIO DENTAL 500 EMBALAGEM COM 500 M.	MEDFIO	20	UN	11,99	239,80
1/56	FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 200ML.	MAQUIRA	50	UND	9,59	479,50
1/57	FORCEPS Nº 65 - EXTRATOR INDICADO PARA FRAGMENTOS DE RAIZES PEQUENAS	GOLGRAN	10	UN	85,41	854,10
1/58	FORCEPS Nº 69 - EXTRATOR INDICADO PARA FRAGMENTOS DE RAIZES PEQUENAS	GOLGRAN	10	UN	85,41	854,10
1/59	FORMOCRESOL	MAQUIRA	30	UN	15,58	467,40
1/60	FORRAMENTO HIDROXIDO DE CÁLCIO (BASE+CATALISADOR) C/ 2 UND.	MAQUIRA	20	KT	26,39	527,80



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4060/2025 MUNICÍPIO DE PROFESSOR JAMIL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/61	FORRAMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO POLIMERIZAVEL C/ 2 UND.	MAQUIRA	30	KIT	26,39	791,70
1/64	HEMOSTATICO LIQUIDO EMBALAGEM COM 10 ML	MAQUIRA	30	VD	15,58	467,40
1/65	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR	MAQUIRA	30	FR	10,13	303,90
1/67	Kit Disco Sof-Lex Pop On 1/2 Laranja + Mandril - 3M - Kit C/ 30 Disc de Sof-Lex Pop-On 4931G, 30 Disc de Sof-Lex Pop-On 4931M, 30 Disc de Sof-Lex Pop-On 4931F, 30 Disc de Sof-Lex Pop-On 4931SF 1 Mandril Pop-On. KIT C/ 120 UND.	MICRODONT	15	KIT	316,01	4.740,15
1/70	KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR C/ 4 UND.	BIODINAMICA	40	KIT	85,41	3.416,40
1/71	KIT POLIMENTO DE RESINA COMPLETO - KIT DE POLIMENTO COM 3 PONTAS OGIVAS, 3 TORPEDO, 3 TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. C/ 9 UND.	MICRODONT	15	CX	186,00	2.790,00
1/72	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO MANTÉM- SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	15	CX	34,79	521,85
1/73	MANDRIL DE LIXA SOFLEX - MANDRIL PARA ENCAIXE DE DISCO SOFLEX PARA ACABAMENTO DE RESINA.	MICRODONT	30	UN	70,68	2.120,40
1/75	OTOSPORIN HIDROCORTISONA 10MG + SULFATO DE NEOMICINA 5MG + SULFATO DE POLOMIXINA B 10000UI/ML 10ML PARA USO EM RESTAURAÇÃO COM ECCESSO PULPAR.	FARMOQUIMICA	20	UND	18,98	379,60
1/76	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 20ML	MAQUIRA	20	FR	11,38	227,60
1/77	PASTA DE DENTE	MEDFIO	2.000	UN	3,58	7.160,00
1/78	PASTA DIAMANTADA (DIAMOND PAST) SERINGA 30G	MAQUIRA	20	UND	19,19	383,80
1/79	Pasta Profilatica Herjos 90GR Tutti Frut	MAQUIRA	30	UN	10,14	304,20
1/80	PEDRA DE AFIAR CURETAS LARANJA	GOLGRAN	10	UN	34,16	341,60
1/81	PEDRA POMES EXTRA FINO - PÓ EXTRA FINO, ABRASIVO PARA PROFILAXIA ODONTOLOGICA 100G	MAQUIRA	15	UND	10,68	160,20
1/83	PINÇA CLINICA	GOLGRAN	20	UND	13,08	261,60
1/84	PINCEL MICROBROBUSH - MICROBRUSH COTONETE APLICADORES COM 100 UNIDADES	MICRODONT	50	CX	16,72	836,00
1/86	PONTA DIAMANTADA FG 3168 FF	MICRODONT	60	UND	4,79	287,40
1/87	PONTA DIAMANTADA FG ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	60	UND	4,79	287,40
1/89	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm - CABO TIPO TESOURA COM CREMALHA DE AÇO INOXIDAVEL AISI-420 14CM	GOLGRAN	30	UN	32,39	971,70



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4060/2025 MUNICÍPIO DE PROFESSOR
JAMIL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/90	RESINA FLOW A1 - RESINAS COMPOSTA HÍBRIDA DE ATA FLUIDES FOTOATIVADA.	BIODINAMICA	30	UN	34,79	1.043,70
1/91	RESINA FLOW A2 - RESINAS COMPOSTA HÍBRIDA DE ATA FLUIDES FOTOATIVADA.	BIODINAMICA	30	UN	34,79	1.043,70
1/92	RESINA FLOW A3 - RESINAS COMPOSTA HÍBRIDA DE ATA FLUIDES FOTOATIVADA.	BIODINAMICA	30	UN	34,79	1.043,70
1/93	RESINA FOTO A1 - RESINAS COMPOSTA FOTOP. PARA ESMALTE MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS PARA DENTE ANTERIORES E POSTERIORES A1 C/ 4G	BIODINAMICA	40	UN	52,87	2.114,80
1/94	RESINA FOTO A2 - RESINAS COMPOSTA FOTOP. PARA ESMALTE MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS PARA DENTE ANTERIORES E POSTERIORES A2 C/ 4G	BIODINAMICA	40	UN	47,45	1.898,00
1/95	RESINA FOTO A3 - RESINAS COMPOSTA FOTOP. PARA ESMALTE MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS PARA DENTE ANTERIORES E POSTERIORES A3 C/ 4G	BIODINAMICA	80	UN	47,45	3.796,00
1/96	RESINA FOTO A3,5 - RESINAS COMPOSTA FOTOP. PARA ESMALTE MICROHÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS PARA DENTE ANTERIORES E POSTERIORES A3,5 C/ 4G	BIODINAMICA	80	UN	47,45	3.796,00
1/97	RESINA VITTRA APS NANOPARTICULADA	FGM	10	UND	358,00	3.580,00
1/99	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS	AAF	20	UN	43,98	879,60
1/102	Sonda exploradora	GOLGRAN	30	UN	10,79	323,70
1/104	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UND	SSPLUS	100	PCT	8,54	854,00
1/106	TESOURA GOLDMAN FOX RETA 11CM - TESOURA GOLDMAN FOX RETA DE 11CM DE AÇO INOXIDÁVEL PARA CIRURIA.	GOLGRAN	20	UN	33,21	664,20
1/107	TIRA DE AÇO EMBALAGEM COM 12 UNIDADESTIRA EM AÇO INOX, SUPER MALEÁVEL COM APLICAÇÃO DE CAMADAS REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, O QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. SEM CENTRO NEUTRO DE 4MM	MICRODONT	60	PC	40,80	2.448,00
1/108	TIRA DE AÇO SERRILHADA - TIRA DE LIXA COM SERRILHA EM AÇO INOX, SUPER MALEÁVEL COM APLICAÇÃO DE CAMADAS REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, O QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. SEM CENTRO NEUTRO DE 4MMA RESINA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	MICRODONT	60	CX	40,80	2.448,00
1/109	TIRA DE POLIÉSTER - TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER 100 X 10 X 0,05 MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PREVEN	60	CX	3,58	214,80
1/110	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	BIODINAMICA	15	UND	11,99	179,85
TOTAL DO FORNECEDOR .:						165.344,05



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 4060/2025 MUNICÍPIO DE PROFESSOR
JAMIL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025.

BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.312.896/0001-26, estabelecida na 80 RUA ANTÔNIO GRAVATÁ, COMITECO, BELO HORIZONTE, MG, neste ato representado pelo Sr(a). CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES C, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 993.547.726-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/69	KIT DE ALTA ROTAÇÃO - Ele conta com 4 tipos de peças de mão de manuseio, sendo elas um Micromotor, Contra ângulo, Peça Reta e Caneta de Alta Rotação odontológica. PARA PREPARO DE CAVIDADE DENTARIA. KIT C/ 4 UND.	DENTEMED	10	KIT	990,00	9.900,00
1/74	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLOGICOPARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	DENTEMED	15	UND	35,00	525,00
1/111	CANETA ODONTOLÓGICA LED ALTA ROTAÇÃO - CANETA ROTATORIA PARA ABERTURA DE CAVIDADE ODONTOLOGICA COM LED E BOTÃO PARA SACAR A BROCA.	DENTEMED	5	UN	715,00	3.575,00
1/112	FOTOPOLIMERIZADOR	DENTEMED	10	UN	335,00	3.350,00
1/114	ULTRASSON - ULTRASSON ODONTOLOGICA DIGITAL COM POTA DE LED E JATA DE BICARBONATO.	DENTEMED	5	UN	1.370,00	6.850,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						24.200,00

PUBLIQUE - SE

PROFESSOR JAMIL, 22 de dezembro de 2025

FERNANDO DANTAS BUENO
517.820.651-72
GESTOR DO FMS